

Lublin, dn. 30 maja 2017 r.

Sz. Pan dr Wojciech Hildebrand
Prezes Dolnośląskiej
Izby Lekarsko-Weterynaryjnej

Szanowni Państwo

Miło nam poinformować, że Instytut Medycyny Wsi w Lublinie jest jednym z realizatorów zadania z zakresu zdrowia publicznego określonego w Narodowym Programie Zdrowia w ramach celu operacyjnego nr 4 pn. Ograniczenie ryzyka zdrowotnego wynikającego z zagrożeń fizycznych, chemicznych i biologicznych w środowisku zewnętrznym, miejscu pracy, zamieszkania, rekreacji oraz nauki w zakresie pkt. 2. Profilaktyka; 2.1 „**Prowadzenie działań zapobiegawczych, w tym, podejmowanie inicjatyw na rzecz profilaktyki chorób zawodowych i związanych z pracą, w tym ze służbą żołnierzy zawodowych i funkcjonariuszy oraz wzmocnienie zdrowia pracujących**”.

Adresatami programu są głównie rolnicy (zarówno indywidualni, jak i pracownicy wielkotowarowych gospodarstw rolnych), leśnicy i weterynarze, jako grupy zawodowe szczególnie związane charakterem pracy i zatrudnieniem z obszarami wiejskimi, zalesionymi oraz których praca obejmuje kontakt ze zwierzętami.

Program ma na celu upowszechnienie wiedzy z zakresu biologicznych zagrożeń zdrowotnych wśród wspomnianych grup zawodowych oraz propagowanie zasad profilaktyki zagrożeń, wynikających z charakteru wykonywanej pracy.

W ramach Programu w/w grupy zawodowe będą miały możliwość:

1. udziału w bezpłatnych szkoleniach stacjonarnych oraz szkoleniach internetowych z zakresu narażenia na biologiczne szkodliwości zdrowotne i zasad profilaktyki;

2. wykonania bezpłatnych badań laboratoryjnych:

- wykrywanie obecności krętków *Borrelia burgdorferi* w kleszczach usuniętych ze skóry pokłutych osób metodami molekularnymi;
- badania serologiczne w kierunku boreliozy metodą ELISA w klasie IgM i IgG u osób pokłutych przez kleszcze;
- badania serologiczne w kierunku *Alveolitis allergica* (alergiczne zapalenie pęcherzyków płucnych);
- oznaczenia serologiczne w kierunku 4 alergenów: *Aspergillus fumigatus*, kurz siana, kurze pióra, naskórek trzody chlewnej;
- badania próbek gleby z pól uprawnych i ogrodów w kierunku wykrywania żywych jaj pasożytów jelitowych: *Trichuris* spp. *Ascaris* spp. i *Toxocara* oraz bakterii *Salmonella*, a także oznaczanie ogólnej liczby bakterii - w tym fekalnej grupy coli.

W związku z realizowanym projektem kierujemy do Państwa propozycję współpracy i zachęcamy do uczestnictwa w planowanych przedsięwzięciach, skierowanych do mieszkańców i pracowników zarządzanych przez Państwa jednostek.

Więcej informacji na temat projektu znaleźć można na stronie: www.npz.imw.lublin.pl oraz pod numerem telefonu +48 81 718 45 55.

Celem zgłoszenia chęci uczestnictwa w projekcie, prosimy o wypełnienie załączonej Deklaracji Współpracy i odesłanie jej pocztą tradycyjną na adres: Instytutu Medycyny Wsi, ul. Jaczewskiego 2, 20-090 Lublin z adnotacją NPZ lub przesłanie zeskanowanego dokumentu pocztą elektroniczną na adres: npz@imw.lublin.pl.

Serdecznie zapraszamy do udziału w Projekcie.

2 powołanie

DYREKTOR

Instytutu Medycyny Wsi im. Witolda Chodźki

Lech Panasiuk
prof. nzw. dr hab. n. med. Lech Panasiuk